
líí
v

Zpráva lotiia ÍJ II liZ kruhúv C S P S

sám vydavatel domává v Orgánu
lir ie dne ll kvřts t r jol
ohlsvftlm "K příštímu sjeidu''
utádíje rnzl jiným: "koiisén ať
se vydavateli labesnečl irdcné

pHttokoliilho protk'Miin4ii( Jt řád

Karlin íf ioi uvi'dti do
(X H P H dn 10 ňriír 1 tdy
a před (mi minii 1

fit přrsvř dífíi J II "ho lU
trváni pramáleiri podpořil bratry
východní Tof iiřilecliřtrié

( I Vť bratři ttk v krátkém

jt rtralili láka k bratru
i iin ít k blilnlin i čho l ení scho

pn htied uk kallý ZároveA

nkiiujť nt s"bř juk si válíte
Itoviiosti HoriosU a HratrstvJ
( ft putovat iiřrotnnst a n'iifa-tttl- )

ktcrlto luslfi má ti4 sou-stř- e

lit asiliivmi ná čiiiit aty

th následovní! "Panu olekýi
Mřatřl n I Č H V H v Nu
Yorku Vám I" od srb přeji 1

Vás éaopi stil sn orgiťin
llratr-tv- s

!h ii prosíniM Vá abyste
násrískrmil lim výpl Mbm

kánké lotroviny Posílejte nsm

j n to (o Jsdnoty Iýk4 to ostat
nl sl polrř IfJ nyní řády nří-ka- jf

le je pořád ví o nomocních na

prntfm hned k první číslo rokro-k-u

Zái lu do rukou vsáti Ve Jrné

ti't mnoha bratrft Josřř llilek řád 39

Anton Htssný řád M Prokop Čfřný
řál Kdybychom chtěl!
mohli hychm uvěstl leíté někdik
ittmtkTtitě urállivřjslch i sprostéj
sích dopisu nelli tento kteréí ovsem

pidivné světlo vrhají na to bratr

stvi jel nás vle Toto vztekáni se

potvrzuje pouze Jin to nač redaktor
ImIioIo listu ode dávna poukazoval
V naši jednotě jsou ovsem bratři

rázných náhledft politických I so-

ciálních a jest tedy nrmolno aby

kterýkoliv časopis vířejný politi

Stanany Ndr lllni) flilifit

Hlava IV článek 10 pravd
"ťřadnvna budil po kal 1A lhůt

svého úřadováni do jiného stála

poloíena a nesmí nidy po soM J 4

Ihnty v jednom míst stávali
Z ohledu toho činím ct zástupe

pozorný by učinili opatřeni ku sté

hovánl majetku N II fl jen!

Z dvou ohnivzdorných skříni

jednoho stojanu a as jedné tuny
důležitých dopisů lék vysvědčení

vyplacených certifikátů knih Jlet
niob zpráv a různých listin vl

se nalézající u očetnlka N II ít

Tajemník N II A léí chová u se-

be a jednu tunu potřebnosti spol-

kových
IludiŽ zde dále uvedeno ! po-

kud N II fl se nalézal v Chicagu

vidy pečlivé byl uložen každý byC
i nepatrnější dokument takže v

připadá soudním mohl posloužili
okamžitě důkazy kterých jednotlivý
řád ač v menší míře lépe mpbl

míti uložené z pravidla po
strádal

Ortdn lratr$kýt

vjezdem Cedar Kspidským ustano-

vený nedošel splnění tužeb u vý-

sledku jeho působení a přece or

gán Jednota naše míli má orgán

jeož věrně by znázorňoval snahy a

cíle naši Jednoty orgán jenž by

měl být i naším duUonim chrá
mem

Každá loď očekává tdárnou plav-

ba od zkušeného řízení svého ka-

pitána a přenechá li tento vůdcov-

ství podřízencům pouze nestaraje
se o kýžený cíl cesty nastoupené

ký div že vzdor veškeré zásobě —

zabředne na úskalí

Netrám žádných příčin osob

nich tuto poznámku zde aváděti

leč pravdivé opakování sterých
stesků bratrstva soukromě proná-

šených kUrá s obavy před oaobou

orgán ráš řídící hlasu svého e

zdráhaly pozvednout! by dosáhli

řízení takého orgánu jaký sjezd

Cedar Ilapidský ve svém usimení
v očekávání měl

Kedaktor jenž přiSté orgán bra-

trský řídili bude nechť dle vůle

sjezdu jest opět přítomný redaktor

(íC(SM t i

Úřadovna N II K majío na

zřeteli svornost dovolila před ro-

kem vydavateli orgánu kolektovall

za orgán arcif pod ňplným dno
rem N II fl a s jakým výsledkem
se setkal bratr vydavatel? Dnes

kdy toto píií (! června 18!1) ne-

možno uzavřití účty ta orgán ta
} ttortldl lS!'t an ani bratr vyda-

vatel ani N II fl neskolektoval

po4ttčitelnou částku by účet sa
zmíněné Čtvrtletí mokl býtl vyrov
nán a dle všeho nebude leč by

dluhující řády okamžité zaplatily
a tu N II U opomínati nemů!
neb řády se obražujf Ie mají ta la

ceno u bratra vydumtth
Očekávám Ie ctění br zástupci

vezmou na vědomí podezřeni bra
trem vydavatelem mně minulého

léta v tvář vržené a že dají po
ďl-letité- m

prozkoumání pravdě prů-

chod Předkládám kniha účetní i

orgánovou žádám o přísné vyše-

tření Tvrdím zde že útokem

bratra vydavatele orgánu a domni
lého hlasatele pravdy byl karakter
i obchodní úvěr můj úplně poško-

zen Ztrátu tu těžce nesu neb

byv oloupen o poctivé jméno a úvěr

obchodní táži se jaké další ceny
mám na světě? Neznám dražšího

pokladu mimo neposkvrněnou čest a
kdo mě o ta oloupí jest horší

Věnoval jsem vždy a všude ve-šker-

svou energii záležitostem

svého úřada i v době kdy na mně

pácháno bylo trestuhodné bezprá
ví Ochota tato která přivodila
zanedbání mých obchodních a pri-

vátních povinností se do jisté mí-

ry na mne citelně vymstila a pro-

to by dvojnásabně bylo pro mne

bolestné bych při odeboda nyní
již šedinami prokvětlý i tak důle-

žitého působiště v Jednotě naší

měl býti d!e libovůle lhostejné
osoby odměněn znamením utisko-

vatele

"JUdní sýlohy vyslanců do sjez
du platí st z pokladny N JI Řádit

H U tehdáž oznávaje že možno na

jíxdném ušetřiti učinil opatření s

drahami kde docílil snížení Plný
obnos jízdného pro minulý sjezd
obnášel $401740 ale platilo se

po„2e 1209925 takže se ušetřilo

iol815 kteroužto částku by byly
pohltily dráhy Odhlasováním až

na malé výminky řády rozhodly
by obnos byl uložen do pokladny
N II ft t j $18400 se vrátilo

řádům jež o to žádaly a $83415

vplynulo do pokladny k uhražení

výdejů sjezdových (tisk při sjezdu
stanovy atd)

Maje hořejší co vodítko N II
ft op5t rozhodnul se pokusiti zdali

by i letos nemohl uíetřiti Jednotě
část jízdného Budiž zde hned s

kraje podotknuto že v podobných

případech dráhy dávají přednost

DOPINV
l'rlrifldu (hlen Wi- - Ví&

řslakre Pokroku Západu! I)fi 'i7

lářl dokonal pouf života br Jf
Opat ílei řádu Hvatopluk

ěl-l- n 3'

Obřady vykonal Ir fel-- e l Kraci!

Zeman kostsinf obřad pak knři

Kufnrř MmÍ prostavěni l4vl !

ti Arn n pamět by si vnli příklad m

asnuléhn člena který Ijj l lir!i ý" t

kls-fine- m kaldoti jho sbírku

podporoval a ďi kostel kaMni ne

děli cho lil Nu mysllsi
i I va

lova i Khfiier padl aí na skáíu

neb taková rada pro vllfiý li l

nehodí Četl jsem tél v Pokroku

Západu o tf-- českém Školství Nalli

onn ji pisatel zvřal o tom páti
!

napřed zde uvedené otánky roAluAtit :

Jest e šírané vot(l omy ] oú tolik

nestydatých žebráků jako joi knfžl
jejich etryř Dostala nřjuký při

anivtk avohnriomvslná strana od
-- r

atraoy drohé? Jsou Jejich budovy

vystaveny pouze i aatoiicsycn n

pévkft? Též "Čerhoslovan" chudák

chytil se oné zpiávy jak ti úhlavní

Dpř4tlé pokračují nu ho

mil neb zdali se ještě někde kněž-

ská kumpanie usjeduotl a začne vy-

dávat list pak zajaté Čcchoslovan

bude ipltat jinou Na zdar!

Tomáš Vávra

South Omaha Neb října '96

Ct řádu IMacký c 19 Č S 1 ti v

Omaie_My nlžepsaní zástupci řádů

ČSPS v Douglaa Co navrhujeme

by řády v Omazo a So Oraaze pru--
avfij souhlas a nárrbem řádu

Íevili
t Nové Prahy Minn a

Mladocech a Cedar Rapidu la í e lí-

cím ku taložení Západní Jednoty

jestliže tato západní Jednota založe

na bode na následujících základech:

I Aby členové k tito Jednotě

byli přijímáni a mohli při ní trvati s

pojištěním na livot neb bez něho

dle svého přáni

II Aby na úmrtí platilo Re dle

táří členi v době přistoupeni na

pojištění Nynější členové aby pla-

tili dle stáří v kterémž k Jednotí

přistoupili

III Aby pojištění rozděleno bylo
natři třídy a sice: $500 $1000 a

$1500 a každý člen by náležeti mohl

ku kterékoliv s této třídy aneb ku

yiero

IV Aby pojištění manželek bylo
odděleno aneb aby zrušeno bylo
vůbec Navrhujeme aby usnesení

toto v pádu přijetí otisknuto bylo
T orgánu a aby zvláštní cirkuláře
na řády západních států rozeslány

byly
S bratrským poadravem ta výbor

Joh Stérba taj

AHef?heny City IV ft idčechio

číalo 5 C S P ti projednával v

fidné achftci dne 27 táří t r rn

aoluci uveřejněnou ct řádem Kar-

lín proti které rothodné procentu je
též proti redakci orgánu Pok Záp
ilád (Čechie utnává unneřenl

jeidu ta tákonité jelikož tam

byly viecky atity patřící pod prá

por nail mohutné Jednoty Č S P

8 dle dřívějšího řádně

lastoupeny Tak i ctát NehriHka

Tjalal avoje zástupce do jedená-

ctého njetda odbývaného v Ht

Pani Minnesota a sice bratry: Ma

lý Václav Rosický Jan (vydavatel
Pok Záp) Duras Čcnčk posledně

ade Jmenovat ý bratr poctén
hod-noat- i

předsedy sjesdu jak proto-kol-
nt

apráva vykaruje a byli or

vyslanci výie jmenovaného sutu

úplni spokojeni s vefikerým jedná-

ním sjetdu Viak iintva sjezd
odročen již se vynkytují v lápad-níc- h

řádech resoluce kterou ne-mei-

ani řád Karlín ěís 208

(rtsoluce řádu Čechoslovan čís 30

není snáma u řádu Cechi) čelící k

odtržení se od Jednoty Ač to

mi dosnd velmi malé příčiny Dle

no' C H P S kt-r- jest tak

i ti to ani Vaše vypočtu
vosi nechápe co dobrého prokáia--

ifjmi pro rýťholnl bratry tfl
itápidní bratři jsou a bylí lr itr
sky podpoření Vis správy N II

Hvlu ProM bratři ct řádu Kar-

lín véo tiromyilete sdati nejita do

bři vUsterci dobří mno-

ho stíní reítrt(Je k lyž podpoříte
Je lnotu A O tJ V„ která jest
výhodnější jtk podotýkáte která

iiefodporu východ Mvslíiukdo
sná důkladně Jednoto Č S P H

1ti při ní bratrsky setrvá a nepři'
pustí by byla tak dlouholetá a na-

máhavá práce od neuvědomělých
zavržena

Teď jest třeba zastavit e u

Pok Záp ('líná reJakto
se upozorňuje by tachovávala uza-

vřenou smlouvu a N II lUdem v

které jest podotknuto uveřejnili
dopisy které by byly ku prospě
clm Jednoty pouze Odpovězte
ctěná redakce adalí jest ona reso-luc- e

ku prospěchu Míníme tobo

opak Načež ctěná redakce

jak v krátkém čase jest
rušena mezi Vámi a N II Řádem

smlouva kUrá podobné bude zru-

šena řádem Čechie zdali ještě ví

takevých dopisfl uveřejníte
íiád zruší předplatné PobUďta
na jiné české jednoty jak jejich
orgány samou chválu o nich píší
Proo to nemá činíti orgán velké

Jednoty & S P S ? Orgán má

být co agitace ne co ničitel
Jan Veverka taj

Chicago Veškeří bratří řádu

Jiří Washington ft 66 Č ti P S

doMtavtež se v neděli dne 25 října
t r do pravidelné schůze o 2 hod

odpoleduí ku elivnosti pojmenování
dítek br Soběslava Klindery a br

Frant Klindery S bratrským po

tdravem Fr Ort taj

DROBNOSTI

Sděluje se nám že některé řády

otmitly předplatit! e na orgán aod

loiily účet Že prý mchtl platiti ku

předu nýbrž až rok vyprAí To
ovíern není podle fmlouvy která
uzavřena byla mezi vydavately Pok

Západu a ctěnou Úřadovnou Není

to také po spravedlnosti aby dělník
čekal celý rok nežli tu pramizernou
nudu obdrží Jak se podobá byly
by ty některé řády těmi největsími
uiouopulUty a vydřiduchy jakých

jen na světě stává Odporoučíme
aby přečetli si bedlivé výňatek ze

rprávy úěetnlka v dneřním čísle

J Není všem řádům posud známo
že nové stanovy jou již dávno boto-

vý a připraveny k rozesýlánl Jest

zapotřebí pouze jen obrátili se na

bratra tajemníka Úřadovny kterýž
objednávky vyřídí

fíid Čechie má ra to že neuči-

nili jme dobře davše průchodu pro-jev- u

řádu Karlín a soudí ie projev
lou nebyl ku prospěchu Jednoty
My soudíme právě naopak a mamě
za to ža lépe jett" když poskytneme
místa k stížnostem takovým než

aby byly projednávány v jitých ča-- sp

piťeeh Tak poznáme alespoň kde

nás slřevic hněte Máme za to že

lépe jet pro náa když si pravdu po-

víme a pravý stav věcí mezi sebou

vyložíme neb objevíme než abychom
se klamali lichocením a konečcé
snad i chválou tam kde by nebyla
saslouiená

I V minulých několika týdnech
uoslo nás několik dopisů od "laké
bratrů" některé anonymní a jiné
podepsané v nichž projevují avoji
nespokojenost že slal se orgánem
bratrotva Pokrok Západu Tsk ku

příkladu jeden a nich a New Yorku

cký mohl vyhovět! rňmým tem ná

hledům Právě tak jako tím

některým bratrům protivná jest

politika Pokroku Západu proto že

Jest republikánským— ačkoliv nyl

to Pokrok Západu který takměř

Jeliný přel čtyřmi lety poctivě a

svědomitě ralil svému čtenářstvo a

jehož výstrahy splnily se do po-

sledního puntíku kdeJlo sliby a

straky na vrbě malované všemi

demokratickými a poloanarchisti-ckým- i

časopisy osvědčily se co

klan? a mam— právě ta protivnou

byla politika dlouholetého dřívěj-

šího orgánu nesčetným bratrům

chovajícím přesvědčení republi
kánské Proto a proto jen hned

před šestnácti lety navrhoval nd
Pokroku Západu aby byl vydáván
zvláštní orgán pro Jednotu proto
usiloval o to i v minulém sjezdu a

bylo proti jeho náhledu proti jeho
hlasu a proti jeho nejlepšlmu pře
svědčení že zrušeno bylo vydáváni
zvláštního časopisu a usneseno

aby některý všeobecní- časopis or-

gánem uznán byl Unnešenl to

přijato bylo 4IJ proti 8 hlasům a

těch 8 hlasů které proti němu ode

vzdány byly následující: Zít

ka Josef s jižní Dakoty Dolejší
Fr ze sev Dakoty Šindelář Jiří
Kolář Fr a Kučera Jos z Illinois

Hosický Jan a Duras (íeněk t Ne

brasky a Stell Jos z Penusylvanie
Všichni ostatní zástupci do po
rftdniho hlasovali pro irušenl vy-

dávání zvláštního časopisu v němž

by se nalésily pouze jen záležitosti

řádové a žádná politika a jestli

nyní již tak brzy poznávají bratří

že vyveden byl kocourkovský kou

sek nechť položí pěkně vinu Um

kam patří Jestli však ale naproti
tomu shodují se s usnesením ujez

du jestli totiž nechtěli a nechtí

zvláštní časopis v něm hf nebylo

pojednáváno o jiném než záležilo

stech spolkových a v němž by pře
svědčení politické žádného z

členů uráženo nebylo pak by měli

uilti aspoň tolik bratrské snášen-

livosti aby si pomysleli že po

dlouhá a dlouhá leta uráženo bylo

přesvědčení republikánsky smýšle-

jících bratrů v bývalém orgánu a

Že MU snášeli to po všechna ta léta
aniž by dávali na jevo svou nevoli

spůsobem lak neslušným jako činí

nyní tito "také bratři"

Přijati do řádů ČSPS

Chicago 14 října 1890 — Véem

sbratřeným řádům se oznamuje že

vyloučený člen Josnf Kubíček po

zaplacení všech řádových povinností
opět do řádu Jan Neruda č 181 dne
4 října t r přijat byl
Jménem řádu

Fr Chochola taj

Vystoupilí ze řádů ČSPS

lir F D Simek vystoupil se řádu
Texaská Orlice čís 180 dne 11 říj
1896 kterýž všechny své poplatky
sapravil a dostal odstupní listinu

Jnieuem řádu
M F Valigura taj

Narka Kansas 12 říj — Tímto

ornamuji Jednotě ČSPá že od řádu

Zápalní Kolník čís 163 čestně od-

stoupil br Jan Večera

8 bratrským pozdravem
Jan Maršíček taj

aneb jiný bratr měl by býti ná- - !je„ ea t{m úidem rozepíše rozpo-rodn-
ím

učitelem jak ná všech
j $et 1Hl fddy dle počtu jejich Členil"

tak i našich milých Jež do kruhu Tolik nařizují III Stanovy a N
svého čítáme Povinností jefco u ft M peBně zachoval dle toho
vedle řízení listí budiž i občasné přodpisu Rozvrh byl rozesláni
navštěvování těch kterých osad dubna t r Pro sjezd Cedar-rapid-našic- h

kde potřeba by toho kázala „Vý pali0 t0 gams nařízení aN
by přednáškami o výhodách cílech
a tužbách naší milé Jednoty k vět

Símu zájmu povzbuzoval UUaty
a tímto cestováním spojené by na- -

hraženy byly vedle předplatného
aoznámekdo listu přijatých a čá

stečně náhradou té osady která by

jeho služeb požádala j

Opakuji že neposuzuji přítomné -

ho redaktora orgánu snad že by j

národním našísa učitelem nebyl
ale mám na mysli budoucího redak- -

tóra našeho který by povinen byl
úkol přijatý též plniti j

Kýženého řdaru a vydávání or- -

gánu bratrského se docílí nejlépe j

vypsáním konkorsu kde by bratří
vmlivtlalJl mnMS na rounA ciiioliti I

— — 1

půdě
Placení ary dnu

yydavateli se urychlí jen tehdy

když řády na místo placení po sadu vyjednávali s ústředním tělesamale
budou platiti Au předu ZUkají shledáno brzo že při Uk skrovném

lím ušetření poplatku za přistouplé počtu účastníků sjezdu přítomné

členy kteří snad všude počtem ho nemožno docíliti těch výhod

převýšují yyloučené Poplatky pro viechny zástupce jako se dělo

nechC se zasílají na pokladníka N' před 5 lety Jediná vymoženost
II ít a oba úředníci nechC vedou byla pro zástupce kteří jedou přes
zvláštní záznamy které při účto-- ' Chicago Odtud do St Paul a zpět
vání účetního výboru přehlédnuty 'obnáší jízdné $2300 Výbor obdržel

a stvrzeny budou Tím se přede - okružní lístek ta $1610 takže na

jde podezřívání le by "někdo" sa každém lístku jest úspora $800
držoval vydavateli jeho mzdu a za Oznámení toto bylo zasláno ▼ čai
mest se opakování neoprávněného všem zástupcům již přes Chicago
útoku minulého léta přítomným vy jeti mohou udáním kde so při
davatelem učiněného hlásit! mají a nyní záleží nabrsá- -

Neoprávněný % neopodstatnit! ij stupeleh mnoho li Jednota ušetřiti

útok tehdy to byl jak nepřímo může


